

KẾ HOẠCH

Thanh tra năm 2023 của Thanh tra Sở Công Thương tỉnh Khánh Hòa

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23 tháng 4 năm 2014 của Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 3291/QĐ-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa Phê duyệt danh sách các cuộc thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Công văn số 10183/UBND-NC ngày 20/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa V/v hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2023;

Thanh tra Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2023, với những nội dung như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tăng cường thanh tra công tác quản lý nhà nước về thanh tra chuyên ngành; qua đó phát hiện sơ hở trong cơ chế quản lý, chính sách, pháp luật để kiến nghị với cơ quan nhà nước có thẩm quyền biện pháp khắc phục, phòng ngừa; phát hiện và xử lý hành vi vi phạm pháp luật; giúp các tổ chức, cá nhân thực hiện đúng quy định của pháp luật; góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong hoạt động quản lý nhà nước của Sở Công Thương.

2. Tham mưu Lãnh đạo Sở triển khai thực hiện nghiêm túc các chủ trương, pháp luật về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Chú trọng xem xét giải quyết kịp thời, có hiệu quả các vụ việc khiếu nại, tố cáo ngay từ ban đầu mới phát sinh tại cơ sở, địa phương theo đúng quy định của pháp luật và phù hợp với thực tiễn. Tổ chức thực hiện tốt công tác tiếp dân, xử lý đơn.

3. Tham mưu Lãnh đạo Sở triển khai đồng bộ có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa, phát hiện và xử lý tham nhũng; triển khai thực hiện có hiệu quả Luật Phòng, chống tham nhũng; tăng cường tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng chống tham nhũng để nâng cao nhận thức, phát huy vai trò, trách nhiệm của xã hội trong phòng, chống tham nhũng.

II- NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Công tác thanh tra:

1.1. Thanh tra hành chính

Không có.

1.2. Thanh tra chuyên ngành:

Thực hiện 06 cuộc thanh tra chuyên ngành đối với 38 doanh nghiệp.

Trong đó:

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Khí dầu hóa lỏng: 07 doanh nghiệp;
- Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Tư vấn chuyên ngành điện lực: 01 doanh nghiệp;
- Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Vật liệu nổ công nghiệp: 04 doanh nghiệp;
- Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Hóa chất: 04 doanh nghiệp;
- Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực An toàn thực phẩm: 12 doanh nghiệp;
- Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Xăng dầu: 07 doanh nghiệp.

(đính kèm Danh sách các cuộc thanh tra doanh nghiệp năm 2023)

2. Công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại, tố cáo

- Tham mưu Lãnh đạo Sở thực hiện nghiêm túc các chủ trương, chính sách, pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, nhất là Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường lãnh đạo của Đảng đối với công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo; Quy định số 11-QĐ/TW ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp công dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh kiến nghị của dân; Nghị quyết số 39/2012/QH12 ngày 23/11/2012 của Quốc hội về việc tiếp tục nâng cao hiệu lực hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật trong việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Luật Tiếp công dân, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn thực hiện công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Tham mưu Lãnh đạo Sở giải quyết kịp thời, dứt điểm, đúng pháp luật các vụ việc khiếu nại, tố cáo mới phát sinh. Không để xảy ra tình trạng đơn thư tồn đọng, phức tạp, kéo dài, khiếu nại, tố cáo đông người, không để phát sinh “điểm nóng”. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

3. Công tác phòng, chống tham nhũng

- Tham mưu Lãnh đạo Sở triển khai đồng bộ các chủ trương, chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, nhất là Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công việc kê khai và kiểm soát kê khai tài sản, các quy định về công khai, minh bạch của Luật Phòng, chống tham nhũng; Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý các vụ việc, vụ án tham nhũng; Kết luận số 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 Khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 28/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phát hiện, xử lý

vụ việc, vụ án tham nhũng; đồng thời thực hiện nghiêm các các quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn thi hành.

- Tham mưu Lãnh đạo Sở tổ chức thực hiện đồng bộ hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, nhất là công khai, minh bạch hoạt động của Sở Công Thương; minh bạch tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức, viên chức; thực hiện quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp; xây dựng và thực hiện tốt chế độ, định mức, tiêu chuẩn; đẩy mạnh cải cách hành chính, nhất là thủ tục hành chính; thực hiện việc thanh toán không dùng tiền mặt và trả lương, thu nhập qua tài khoản...

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về công tác phòng, chống tham nhũng.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch thanh tra đã được Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Khánh Hòa phê duyệt, Thanh tra Sở tổ chức thực hiện đảm bảo thời gian, trình tự, thủ tục, thẩm quyền theo quy định của pháp luật. Đồng thời, Thanh tra Sở sẽ triển khai, đôn đốc Trưởng các phòng thuộc Sở, Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các nội dung liên quan và tổng hợp báo cáo định kỳ theo quy định

2. Giao Thanh tra Sở ban hành thông báo gửi đến 38 doanh nghiệp được thanh tra./.

Nơi nhận:

- Giám đốc Sở;
- Lưu: TTS.

**KT.CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA**



Bùi Đỗ Huy Sơn



SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH KHÁNH HÒA
THANH TRA SỐ

DANH SÁCH CÁC CUỘC THANH TRA DOANH NGHIỆP NĂM 2023 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KHÁNH HÒA

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 79 /KH-TTS ngày 08 /12/2022 của Thanh tra Sở Công Thương)

Số TT	Đơn vị được thanh tra	Địa chỉ	Mã số thuế	Nội dung thanh tra	Thời hạn thanh tra	Phạm vi thanh tra	Thời gian tiến hành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
I	Các doanh nghiệp hoạt động về lĩnh vực Khí dầu mỏ hóa lỏng									
1	Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Dầu khí Nhà Trang	Lô E7 Cụm Công nghiệp vừa và nhỏ Đắc Lộc, xã Vĩnh Phương, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa	4201576665	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Khí dầu mỏ hóa lỏng	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QLCN&MT	
2	Chi nhánh Công ty Cổ phần Gas miền Trung tại Khánh Hòa.	thôn Hà Thanh, xã Ninh Đa, huyện Ninh Hòa, tỉnh Khánh Hòa	4000354775-003	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Khí dầu mỏ hóa lỏng	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QLCN&MT	
3	Chi nhánh Công ty TNHH Gas Petroimex Đà Nẵng tại Khánh Hòa	Lô G7 Khu công nghiệp Suối Dầu, xã Suối Tân, huyện Cam Lâm, tỉnh Khánh Hoà; (24 Ngõ Lan Chi, phường Vĩnh Hòa, thành phố Nha Trang)	0400485944-011 0400485944-022	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Khí dầu mỏ hóa lỏng	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QLCN&MT	



4	Công ty TNHH Ánh Ngọc	Lô A34 Cụm công nghiệp Diên Phú, xã Diên Phú, huyện Diên Khánh, tỉnh Khánh Hoà	4200764306	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Khí dầu mỏ hóa lỏng	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QLCN & MT
II Các doanh nghiệp hoạt động về lĩnh vực Tư vấn chuyên ngành điện lực									
1	Công ty TNHH E TN.T	Tòa nhà VCN Tower, 02 Tố Hữu, KĐT VCN Phước Hải, thành phố Nha Trang	4200558293	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực tư vấn chuyên ngành điện lực	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QLNL
III Các doanh nghiệp hoạt động về lĩnh vực Vật liệu nổ công nghiệp									
1	Công ty công nghiệp hoá chất mỏ Nam Trung Bộ	Đường Trần Nam Trung, thôn Phước Tân, xã Phước Đồng, thành phố Nha Trang	0100101072-012	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Vật liệu nổ công nghiệp	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT
2	Công ty TNHH Đầu tư và Xây dựng Phan Hanh	Thôn Phước Điền, xã Phước Đồng, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa	4201558426	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Vật liệu nổ công nghiệp	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT
3	Công ty TNHH Xây lắp 1	39 Mê Linh, Phường Tân Lập, TP Nha Trang, Khánh Hòa	4200398956	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Vật liệu nổ công nghiệp	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT

4	Công ty TNHH Xây dựng Đông Thuận An	Lô 29 Khu B Số 2 Lê Hồng Phong, Phường Phước Hải, Thành phố Nha Trang, Tỉnh Khánh Hòa.	4201702951	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Vật liệu nổ công nghiệp	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT
IV	Các doanh nghiệp hoạt động về lĩnh vực Hóa chất								
1	Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Nhà Xinh	Số 49 đường 23/10, phường Phương Sơn, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa	4201734417	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Hóa chất	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT
2	Công ty cổ phần Bao bì 3/2	Thôn Cư Thanh, xã Suối Hiệp, huyện Diên Khánh, tỉnh Khánh Hòa (Lô 1 Số 3 <i>Phước Long - Phước Phước Long - Thành phố Nha Trang - Khánh Hòa</i>)	4200528940	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Hóa chất	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT
3	Công ty TNHH Thương mại và Du lịch Gia Bách	17/2A, 17/2B, 17/2C Nguyễn Thị Minh Khai, phường Lộc Thọ, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa	4201689796	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Hóa chất	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT
4	Công ty TNHH An Lộc Phát	Số 201 Phương Sài, phường Phương Sơn, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa	4201239973	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Hóa chất	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT
V	Các doanh nghiệp hoạt động về lĩnh vực An toàn thực phẩm								

1	Công ty TNHH Quốc Phong Nha Trang	Thôn Võ Cang, Xã Vĩnh Trung, Thành phố Nha Trang	4201580340	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực An toàn thực phẩm	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT; Phòng QL TM-XNK
2	Công ty TNHH Thương mại AJ	730, đường Lương Định Của, xã Vĩnh Thạnh, tp Nha Trang, Tỉnh Khánh Hòa (34/1 Nguyễn Thiện Thuật - Phường Tân Lập - Thành phố Nha Trang - Khánh Hòa)	4200594460	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực An toàn thực phẩm	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT; Phòng QL TM-XNK
3	Công ty TNHH Thương mại Nhật Tuyên	Số 11 Quốc lộ 1A, thôn Thủy Xương, xã Suối Hiệp, huyện Diên Khánh	4201617914	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực An toàn thực phẩm	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT; Phòng QL TM-XNK
4	Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Vận tải Bảo Thành	Km 2, Quốc lộ 26, xã Ninh Phụng, thị xã Ninh Hoà, tỉnh Khánh Hòa	4200619394	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực An toàn thực phẩm	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT; Phòng QL TM-XNK
5	CHI NHÁNH CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN THƯƠNG MẠI TOÀN CẦU; Trụ sở chính: 4A Trần Quang Khải, thành phố Nha Trang.	Siêu thị mini Perekrestok.vn: 45A Nguyễn Thị Minh Khai, Phường Tân Lập, Thành phố Nha Trang	3400513523-001	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực An toàn thực phẩm	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT; Phòng QL TM-XNK

6	Chi nhánh Công ty TNHH Hâm rượu Châu Á tại Nha Trang	126A Hồng Bàng, Phường Tân Lập, Thành phố Nha Trang	0105251191-002	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực kinh doanh thực phẩm	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT; Phòng QL TM-XNK
7	Công ty Trách nhiệm hữu hạn phân phối An Vinh	Thôn Phú Trung, xã Vĩnh Thạnh, thành phố Nha Trang	4201656790	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực kinh doanh thực phẩm	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT; Phòng QL TM-XNK
8	ĐỊA ĐIỂM KINH DOANH CHI NHÁNH CÔNG TY CỔ PHẦN THẾ GIỚI DI ĐỘNG - TGDD KHÁNH HÒA SỐ 2	Lô số 12, 13 thuộc Cụm Công nghiệp Diên Phú - VCN, xã Diên Phú, huyện Diên Khánh (địa chỉ cũ: Đại lộ Hùng Vương, tổ Dân phố Lợi Hòa - Phường Cam Lợi - Thành phố Cam Ranh - Khánh Hòa)	0303217354-041	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực kinh doanh thực phẩm	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT; Phòng QL TM-XNK
9	Công ty TNHH phân phối thực phẩm Toàn cầu	24 Tân Đà, phường Phước Long, thành phố Nha Trang	4201586744	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực kinh doanh thực phẩm	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT; Phòng QL TM-XNK
10	Công ty TNHH Đức Minh Khánh Hòa	STH 44-29 đường Thích Quảng Đức, Khu đô thị Lê Hồng Phong 2, Phường Phước Hải, Thành phố Nha Trang	4201515045	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực kinh doanh thực phẩm	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL CN&MT; Phòng QL TM-XNK

VI		Các doanh nghiệp hoạt động về lĩnh vực Xăng dầu									
1	Công ty TNHH Vận tải xăng dầu Cường Thịnh	52, 54 (số cũ 05A, 7) Đặng Tất, phường Vĩnh Hải, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa	4200356850	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Xăng dầu	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL TM-XNK		
2	Công ty TNHH Bình An	591 Lê Hồng Phong, phường Phước Long, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa	4200378357	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Xăng dầu	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL TM-XNK		
3	CHXD 79 Dã Tượng - Công ty CP TM và Du Lịch Quốc Tế	79 Dã Tượng, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa	4200700486	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Xăng dầu	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL TM-XNK		
4	Công ty TNHH Thương mại Trí Minh Phát	Tỉnh lộ 8, thôn Tây 3, xã Diên Sơn, huyện Diên Khánh, tỉnh Khánh Hòa	4201534986	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực Xăng dầu	30 ngày	Từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm thanh tra	2023	Thanh tra Sở	Phòng QL TM-XNK		